

Federação Nacional dos Corretores de Seguros Privados e de Resseguros, de Capitalização, de Previdência Privada, das Empresas Corretoras de Seguros e Resseguros

## **REGULAMENTO - AÇÃO PROMOCIONAL CONGRECOR**

A Federação Nacional dos Corretores de Seguros Privados e de Resseguros, de Capitalização, de Previdência Privada e das Empresas Corretoras de Seguros e de Resseguros – FENACOR promoverá uma Ação Promocional no 3º Congresso Regional Centro-Oeste, Minas Gerais e Espírito Santo dos Corretores de Seguros – CONGRECOR (EVENTO) que será realizado no Royal Tulip Alvorada nos dias 24 e 25 de Abril de 2024.

A Ação Promocional tem o objetivo de promover o **23º Congresso Brasileiro dos Corretores de Seguros** que será realizado no Rio de Janeiro/RJ, nos dias 10, 11 e 12 de outubro de 2024.

### Das Condições Especiais de Preço e Pagamento:

A Ação Promocional consiste em condições especiais de preço e pagamento, à vista, por PIX ou por Cartão de Crédito (em até 06 parcelas) para todos os participantes do **CONGRECOR** que fizerem inscrição, no estande da FENACOR, até às 18h00min, através do link https://tshop.proevento.com.br/?id=ZmVuYWNvcl9kYWRvczoxMDI=&csp=40.

Os valores para inscrição na Ação Promocional serão os seguintes:

CATEGORIA	VALOR
Congressista	R\$ 785,00
Acompanhante a partir de 18 anos	R\$ 785,00
Acompanhante Menor de 12 a 17 anos	R\$ 392,50
Acompanhante Menor até 11 anos	Inscrição gratuita

As condições especiais de preço e pagamento para inscrição no 23º Congresso Brasileiro dos Corretores de Seguros são válidas somente no âmbito desta Ação Promocional.

#### Das Inscrições

A Inscrição no **23º Congresso Brasileiro dos Corretores de Seguros** só estará garantida com a aprovação do pagamento pelo seu agente financeiro.

FENACOR - Federação Nacional dos Corretores de Seguros Privados e de Resseguros, de Capitalização, de Previdência Privada, das Empresas Corretoras de Seguros e Resseguros

Rua Senador Dantas, 74 – 10° andar – Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20031-205

TEL + 55 21 3077 4777 + 55 21 3590 5301 | FAX + 55 21 3077 4799 | www.fenacor.org.br



Federação Nacional dos Corretores de Seguros Privados e de Resseguros, de Capitalização, de Previdência Privada, das Empresas Corretoras de Seguros e Resseguros

Caso o pagamento seja cancelado posteriormente, o participante perderá direito à condição desta ação promocional.

As inscrições efetuadas após o dia 25 de abril de 2024, não terão direito à condição desta ação promocional.

#### Do Cancelamento e Reembolso:

O cancelamento da inscrição, ou inscrições, poderá ser solicitado, através do *e-mail* 23congresso@fenacor.org.br, anexando cópia do comprovante de pagamento, respeitando os prazos e condições estabelecidas abaixo.

Para solicitações de cancelamento realizadas até 02 de Maio de 2024, o valor do reembolso será correspondente a 100% (cem por cento) do valor pago.

Para solicitações de cancelamento realizadas de 03 de maio até 31 de Agosto de 2024, o valor do reembolso será correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor pago.

As solicitações de cancelamento realizadas a partir do dia **01 de setembro de 2024** não serão aceitas e, portanto, não terão direito ao reembolso de valores.

O reembolso, devidamente aprovado nas condições supra, será creditado em até 60 (sessenta) dias após a solicitação.

#### LGPD:

O PARTICIPANTE autoriza a FENACOR, exclusivamente para os fins aqui especificados, a compartilhar os dados de sua inscrição, inclusive pessoais, com os Órgãos Governamentais e os Patrocinadores, em observância à Lei nº 13.709/18 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais).

FEDERAÇÃO NACIONAL DOS CORRETORES DE SEGUROS PRIVADOS E DE RESSEGUROS, DE CAPITALIZAÇÃO, DE PREVIDÊNCIA PRIVADA E DAS EMPRESAS CORRETORAS DE SEGUROS E DE RESSEGUROS – FENACOR

FENACOR - Federação Nacional dos Corretores de Seguros Privados e de Resseguros, de Capitalização, de Previdência Privada, das Empresas Corretoras de Seguros e Resseguros

Rua Senador Dantas, 74 – 10° andar – Centro – Rio de Janeiro/RJ – CEP 20031-205 TEL + 55 21 3077 4777 + 55 21 3590 5301 | FAX + 55 21 3077 4799 | www.fenacor.org.br



# PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal AssinaSEG. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaseg.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/B977-96F1-E8B1-6EC0 ou vá até o site https://assinaseg.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B977-96F1-E8B1-6EC0



#### **Hash do Documento**

A6016300174348A48E3C5C0EC5E9432B472D0FB13688D8E7F1626F564032D5C9

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 22/04/2024 é(são) :

Tipo: Certificado Digital

